
COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 598 MARIA EDUARDA BORGES DA NOBREGA F 15 F1516 - 00:41:15
2 589 MAYUMI MENDES KISHI F 46 F4549 - MBTC 00:46:49
3 536 VICK DANTAS ROCHA F 40 F4044 - ACADEMIA UNIQUE 00:47:10
4 592 ISABEL COSTA FIGUEIREDO F 42 F4044 1 00:47:30
5 600 ALICE GUEDES FAUSTINO F 13 F1314 1 IATE CLUBE DE BRASILIA 00:50:35
6 591 MARIANA TOSTES CARDOSO DOS SANTOS F 42 F4044 2 AQUAMARINHO 00:50:43
7 588 BRUNA RABELO AMORIM F 47 F4549 1 MBTC- ASSESORIA SAMIR BAREL 00:50:54
8 599 MARIANA SOUZA DINIZ F 14 F1314 2 00:53:48
9 587 GABRIELA TUNES DA SILVA F 50 F5054 1 00:53:53

10 597 MARCIA LORENA FORTES AZEVEDO F 31 F3034 1 LEALTRI 00:55:26
11 593 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 36 F3539 1 AQUAMARINHO 00:59:41
12 529 CRISTINA ELIZABETE RODRIGUES DO CARMO F 41 F4044 3 HSS E WQL SPORTS 01:00:08
13 594 CAROLINA BERNARDES F 34 F3034 2 CAPIVARA TEAM 01:08:36
14 596 THAIS MARIA MOREIRA VALIM F 32 F3034 3 INDIVIDUAL 01:08:45
15 586 TANIA PAULA DUARTE MENEZES F 54 F5054 2 01:08:57
16 538 FERNANDA PIRILLO F 34 F3034 4 MINAS 01:09:39
17 530 SOLANGE SOLON CHAVES F 54 F5054 3 HSSWQL 01:09:59
18 528 CAROLINE BARBOSA F 45 F4549 2 PORTO 3 01:10:04
19 595 LUANA DE JESUS  SOUZA F 33 F3034 5 FOCA E NADA 01:10:53
20 527 IARA DOS SANTOS ALVES F 45 F4549 3 FOCA E NADA 01:10:59
21 590 HIATIANE CUNHA DE LACERDA F 45 F4549 4 APTIDAO 01:15:02
22 584 ILEANIA ESCARIAO LELIS VITAL F 61 F6064 1 AVULSO 01:30:01

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 532 MIGUEL KISHI SAUTCHUK M 17 M1719 - NEW WAKE 00:39:18
2 580 BRUNNO SANTORO RODRIGUES M 31 M3034 - DAS AGUAS DELICIAS 00:39:20
3 583 KENUE M 19 M1719 - 00:39:36
4 551 FERNANDO DOLABELLA M 52 M5054 1 00:43:15
5 567 RODRIGO MASATO YOSHIDA M 43 M4044 1 00:43:18
6 554 LUIZ FERNANDO FAUTH M 51 M5054 2 COACH RODRIGO 00:43:20
7 559 MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ M 50 M5054 3 00:43:20
8 558 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO M 51 M5054 4 NATACAO FABIO COSTA 00:43:32
9 561 FABIO PAIVA DA COSTA M 49 M4549 1 NEW WAKE 00:45:02

10 526 FABRICIO VINICIOS FIGUEIREDO VILLAR M 42 M4044 2 00:47:51
11 531 NELSON GOMES DE ALMEIDA M 44 M4044 3 BODYTECH LAGO SUL 00:48:47
12 563 RICARDO PINHEIRO GUARA M 49 M4549 2 00:49:48
13 537 MARIO ARANTES THIBAU GUIMARAES M 54 M5054 5 WQL FATBOYS 00:50:07
14 548 FLAVIO DE MAURICIO CARRIJO M 53 M5054 6 DINIZ MULTISPORTS 00:50:35
15 573 RICARDO BUENO SAAB M 40 M4044 4 00:51:51
16 566 FELISBERTO MARTINS GARRIDO NETO M 43 M4044 5 00:51:56
17 552 FREDERICO MONTEIRO ALVARES AFONSO JR M 52 M5054 7 UMIDADE 10 00:51:58
18 575 DIOGO COUTO GOMIDE CASTANHEIRA M 39 M3539 1 MOVIMENTOS 00:53:00
19 564 CESAR LIMA CAMPOS M 48 M4549 3 CORESPORTES 00:53:04
20 546 ROGERIO LOPES SINOTTI M 57 M5559 1 00:53:17
21 533 RAFAEL ARAUJO LIMA M 44 M4044 6 FOCA E NADA 00:54:36
22 535 MARIO MARCIO DE ANDRADE LIMA M 62 M6064 1 UMIDADE 10 00:56:28
23 571 ATENAGORAS CAFE CARVALHAIS JUNIOR M 41 M4044 7 00:56:40
24 540 SANDRO VIEIRA DO ESPIRITO SANTO M 46 M4549 4 INDIVIDUAL 00:58:24
25 555 IRAN MACHADO NASCIMENTO M 51 M5054 8 NATACAO NO LAGO 00:58:56
26 582 ARTHUR DE BRITO DIAS M 28 M2529 1 TUBAROES DO PARANOA 00:59:12
27 565 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 45 M4549 5 PORTO 3 01:01:13
28 578 LUIS HENRIQUE ROSA VITAL BRASIL BOGADO M 33 M3034 1 RAIA CLUB 01:02:08
29 553 ALESSANDRO BRAULIO MORENO M 52 M5054 9 01:02:21
30 570 ALVARO CESAR SOUZA DA SILVA M 41 M4044 8 CAPIVARAS TEAM 01:02:26
31 534 MARCOS PAULO RODRIGUES M 46 M4549 6 FOCA E NADA 01:03:36
32 145 RAYNER FERREIRA BARBOSA DA COSTA M 37 M3539 2 01:03:36
33 556 GUSTAVO FONTANA PEDROLLO M 51 M5054 10 AQUAMARINHO 01:03:39
34 545 JOSE DE RIBAMAR MARQUE BRAZ M 60 M6064 2 FOCA E NADA 01:03:43
35 176 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 61 M6064 3 AME - MEDICINA INTEGRATIVA 01:05:13
36 579 EDSON MARTINS DE SOUZA M 32 M3034 2 NEW WAKE NATACAO 01:05:59

METROPOLES ENDURANCE
Data : 26 de julho de 2025
Local : Pontão do Lago Sul - Brasília - DF

MARATONA AQUÁTICA - 3KM
CLASSIFICAÇÃO  GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO  GERAL MASCULINO



37 544 RONALDO JORGE ARAUJO VIEIRA JUNIOR M 60 M6064 4 ACADEMIA DSTAK 01:06:08
38 557 GLAUBER FERNANDES LEMES M 51 M5054 11 OS CAPIVARAS DO LAGO 01:07:44
39 574 MOHAMAD SYAFIQ M 40 M4044 9 PORTO 3 01:08:56
40 539 HEYDER GERALDO MARTINS DE CASTRO E SOUZA M 36 M3539 3 CAPIVARAS DO LAGO 01:09:06
41 547 RENATO PROENCA PICANCO M 54 M5054 12 01:09:14
42 576 LEONEL FARDIN ZAVARISE M 37 M3539 4 01:10:38
43 542 TEOFILO LUIZ MACHADO M 62 M6064 5 01:12:26
44 550 AGNALDO GONCALVES DE SOUSA M 53 M5054 13 FOCA E NADA 01:13:38
45 572 CARLOS EDUARDO SOUSA DUARTE M 40 M4044 10 01:20:13
46 541 REINALDO GOMIDE CASTANHEIRA M 68 M6569 1 MOVIMENTOS 01:28:30
47 560 SIDNEY MARINHO LIMA M 50 M5054 14 AVULSO 01:42:42

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 600 ALICE GUEDES FAUSTINO F 13 F1314 - IATE CLUBE DE BRASILIA 00:50:35
2 599 MARIANA SOUZA DINIZ F 14 F1314 - 00:53:48

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 597 MARCIA LORENA FORTES AZEVEDO F 31 F3034 - LEALTRI 00:55:26
2 594 CAROLINA BERNARDES F 34 F3034 - CAPIVARA TEAM 01:08:36
3 596 THAIS MARIA MOREIRA VALIM F 32 F3034 - INDIVIDUAL 01:08:45
4 538 FERNANDA PIRILLO F 34 F3034 - MINAS 01:09:39
5 595 LUANA DE JESUS  SOUZA F 33 F3034 - FOCA E NADA 01:10:53

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 593 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 36 F3539 - AQUAMARINHO 00:59:41

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 592 ISABEL COSTA FIGUEIREDO F 42 F4044 - 00:47:30
2 591 MARIANA TOSTES CARDOSO DOS SANTOS F 42 F4044 - AQUAMARINHO 00:50:43
3 529 CRISTINA ELIZABETE RODRIGUES DO CARMO F 41 F4044 - HSS E WQL SPORTS 01:00:08

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 588 BRUNA RABELO AMORIM F 47 F4549 - MBTC- ASSESORIA SAMIR BAREL 00:50:54
2 528 CAROLINE BARBOSA F 45 F4549 - PORTO 3 01:10:04
3 527 IARA DOS SANTOS ALVES F 45 F4549 - FOCA E NADA 01:10:59
4 590 HIATIANE CUNHA DE LACERDA F 45 F4549 - APTIDAO 01:15:02

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 587 GABRIELA TUNES DA SILVA F 50 F5054 - 00:53:53
2 586 TANIA PAULA DUARTE MENEZES F 54 F5054 - 01:08:57
3 530 SOLANGE SOLON CHAVES F 54 F5054 - HSSWQL 01:09:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 584 ILEANIA ESCARIAO LELIS VITAL F 61 F6064 - AVULSO 01:30:01

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 582 ARTHUR DE BRITO DIAS M 28 M2529 - TUBAROES DO PARANOA 00:59:12

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 578 LUIS HENRIQUE ROSA VITAL BRASIL BOGADO M 33 M3034 - RAIA CLUB 01:02:08
2 579 EDSON MARTINS DE SOUZA M 32 M3034 - NEW WAKE NATACAO 01:05:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 575 DIOGO COUTO GOMIDE CASTANHEIRA M 39 M3539 - MOVIMENTOS 00:53:00
2 145 RAYNER FERREIRA BARBOSA DA COSTA M 37 M3539 - 01:03:36
3 539 HEYDER GERALDO MARTINS DE CASTRO E SOUZA M 36 M3539 - CAPIVARAS DO LAGO 01:09:06
4 576 LEONEL FARDIN ZAVARISE M 37 M3539 - 01:10:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 567 RODRIGO MASATO YOSHIDA M 43 M4044 - 00:43:18
2 526 FABRICIO VINICIOS FIGUEIREDO VILLAR M 42 M4044 - 00:47:51
3 531 NELSON GOMES DE ALMEIDA M 44 M4044 - BODYTECH LAGO SUL 00:48:47
4 573 RICARDO BUENO SAAB M 40 M4044 - 00:51:51
5 566 FELISBERTO MARTINS GARRIDO NETO M 43 M4044 - 00:51:56
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6 533 RAFAEL ARAUJO LIMA M 44 M4044 - FOCA E NADA 00:54:36
7 571 ATENAGORAS CAFE CARVALHAIS JUNIOR M 41 M4044 - 00:56:40
8 570 ALVARO CESAR SOUZA DA SILVA M 41 M4044 - CAPIVARAS TEAM 01:02:26
9 574 MOHAMAD SYAFIQ M 40 M4044 - PORTO 3 01:08:56

10 572 CARLOS EDUARDO SOUSA DUARTE M 40 M4044 - 01:20:13

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 561 FABIO PAIVA DA COSTA M 49 M4549 - NEW WAKE 00:45:02
2 563 RICARDO PINHEIRO GUARA M 49 M4549 - 00:49:48
3 564 CESAR LIMA CAMPOS M 48 M4549 - CORESPORTES 00:53:04
4 540 SANDRO VIEIRA DO ESPIRITO SANTO M 46 M4549 - INDIVIDUAL 00:58:24
5 565 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 45 M4549 - PORTO 3 01:01:13
6 534 MARCOS PAULO RODRIGUES M 46 M4549 - FOCA E NADA 01:03:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 551 FERNANDO DOLABELLA M 52 M5054 - 00:43:15
2 554 LUIZ FERNANDO FAUTH M 51 M5054 - COACH RODRIGO 00:43:20
3 559 MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ M 50 M5054 - 00:43:20
4 558 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO M 51 M5054 - NATACAO FABIO COSTA 00:43:32
5 537 MARIO ARANTES THIBAU GUIMARAES M 54 M5054 - WQL FATBOYS 00:50:07
6 548 FLAVIO DE MAURICIO CARRIJO M 53 M5054 - DINIZ MULTISPORTS 00:50:35
7 552 FREDERICO MONTEIRO ALVARES AFONSO JR M 52 M5054 - UMIDADE 10 00:51:58
8 555 IRAN MACHADO NASCIMENTO M 51 M5054 - NATACAO NO LAGO 00:58:56
9 553 ALESSANDRO BRAULIO MORENO M 52 M5054 - 01:02:21

10 556 GUSTAVO FONTANA PEDROLLO M 51 M5054 - AQUAMARINHO 01:03:39
11 557 GLAUBER FERNANDES LEMES M 51 M5054 - OS CAPIVARAS DO LAGO 01:07:44
12 547 RENATO PROENCA PICANCO M 54 M5054 - 01:09:14
13 550 AGNALDO GONCALVES DE SOUSA M 53 M5054 - FOCA E NADA 01:13:38
14 560 SIDNEY MARINHO LIMA M 50 M5054 - AVULSO 01:42:42

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 546 ROGERIO LOPES SINOTTI M 57 M5559 - 00:53:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 535 MARIO MARCIO DE ANDRADE LIMA M 62 M6064 - UMIDADE 10 00:56:28
2 545 JOSE DE RIBAMAR MARQUE BRAZ M 60 M6064 - FOCA E NADA 01:03:43
3 176 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 61 M6064 - AME - MEDICINA INTEGRATIVA 01:05:13
4 544 RONALDO JORGE ARAUJO VIEIRA JUNIOR M 60 M6064 - ACADEMIA DSTAK 01:06:08
5 542 TEOFILO LUIZ MACHADO M 62 M6064 - 01:12:26

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 541 REINALDO GOMIDE CASTANHEIRA M 68 M6569 - MOVIMENTOS 01:28:30
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